
Mieczysław Fogg, a tak naprawdę Mieczysław Fogiel (ur. 30 maja 1901 w Warszawie, zm. 3 

września 1990 tamże) – polski piosenkarz śpiewający barytonem lirycznym, którego kariera 

artystyczna rozpoczęła się w okresie międzywojennym i trwała przez kilka 10-leci po 

zakończeniu II wojny światowej. Jego najbardziej znane utwory to: Tango milonga, To 

ostatnia niedziela, Jesienne róże, Pierwszy siwy włos oraz Mały biały domek. 

W okresie międzywojennym nagrywał z Chórem Dana i solo dla wytwórni płytowych Odeon, 

Syrena Record, Syrena-Electro i Parlophone. Po wojnie jego głos uwieczniano na płytach w 

kraju i za granicą, m.in. w Anglii, USA i Australii. Płyty z jego nagraniami osiągnęły nakład 

ponad 25 milionów egzemplarzy. Dokonał także licznych nagrań dla archiwum PR. Jest 

laureatem wielu nagród i wyróżnień, licznych odznaczeń państwowych i wojskowych. 

Otrzymał honorowe obywatelstwa, miedzy innymi miasta Chicago. W 1972 roku otrzymał 

tytuł najpopularniejszego piosenkarza Polski miasta Chicago. Zdobył 8. miejsce w plebiscycie 

Gazety Wyborczej na warszawiaka XX wieku. Zgromadził setki nagród i wyróżnień, Polskie 

Nagrania przyznały mu honorową Złotą Płytę za całokształt działalności artystycznej (1970). 

Wódz indiańskiego szczepu Tuscarora zawarł z nim przymierze krwi, nadając mu imię 

Śpiewający Biały Orzeł. 

 Otrzymał tytuł i nagrodę Homo Varsoviensis, przyznawaną zasłużonym warszawiakom 

(1977), nadano mu honorowe obywatelstwa kilku miast. Za uratowanie w czasie wojny całej 

rodziny Iwo Wesby’ego, szefa orkiestry z kabaretu Qui Pro Quo, rząd Izraela uhonorował go 

tytułem Sprawiedliwy wśród narodów Świata. 

Lata okupacji niemieckiej spędził w Warszawie. Występował (za zgodą władz Podziemnej 

Polski) w kawiarniach dostępnych polskiej publiczności, m.in. w Swann, U Aktorek, Cafe Bodo 

i Lucyna. Mieczysław Fogg brał udział w powstaniu warszawskim jako starszy strzelec I 

Batalionu Szturmowego Odwet. Śpiewając w schronach, szpitalach polowych i na 

barykadach, dał ponad 100 koncertów, przez co zyskał tytuł barda powstania warszawskiego. 

Za udział w powstaniu otrzymał wysokie odznaczenie – Krzyż Zasługi z Mieczami oraz Krzyż 

Walecznych. 

W 1986 roku z okazji 85. urodzin i 60-lecia pracy artystycznej został odznaczony Krzyżem 

Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski. 

 

Mieczysław Fogg w książkach: 

Od palanta do belcanta - Mieczysław Fogg (1971, Wydawnictwo Iskry) – Autobiografia 

napisana we współpracy ze Zbigniewem Karolem Rogowskim, opisująca jego drogę 

artystyczną. 

Poletko pana Fogga - Dariusz Michalski (Wydawnictwo MG) – Obszerna, szczegółowa 

biografia oparta na relacjach, zdjęciach i wspomnieniach 
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